
Obecní úřad MUKAŘOV 
Příčná 11, 251 62 Mukařov 
www.mukarov.cz           
 

    tel: 323 660 246                     e-mail: obec@mukarov.cz                             ID d.s.: qyvaxdz                             IČO: 00240508 
                               

 

Stránka 1 z 1 
 

Č.j. 908/2024       v Mukařově dne 10.5.2024 
 
V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 písm. d) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o  
volbách do EP) v souvislosti s přípravou konání voleb do EP, které se uskuteční dne 7. a 8. června, 
oznamuji delegovaným a jmenovaným zástupcům do okrskových volebních komisí, že  
 

SVOLÁVÁM 
první zasedání okrskových volebních komisí č.1, č.2 a č.3 obce Mukařov,  

které se uskuteční dne 15.5.2024 od 17 hod. 
ve velké zasedací místnosti Obecního úřadu Mukařov, Příčná 11 

 
Předmětem zasedání bude:  

 slib člena okrskové volební komise, jehož složení je podmínkou vzniku členství v komisi  
 losování předsedů a místopředsedů okrskových komisí  

 sdělení dalších organizačně technických pokynů  
 
Předseda, místopředseda a zapisovatel okrskové volební komise mají dle §19 odst. 5 zákona o 
volbách do EP za povinnost zúčastnit se následného školení k zásadám hlasování a k systému 
zjišťování a zpracování výsledků voleb, které proběhne 27.5.2024 od 9.00 do12.00hod. v Kulturním 
centru Labuť Říčany, 17.listopadu 214/14, Říčany 
 
Podle ust. §61 zákona o volbách do EP má člen okrskové volební komise nárok na zvláštní odměnu za výkon 
funkce.  Předseda, místopředseda a zapisovatel mají nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce. 
Člen okrskové volební komise, který je v pracovním poměru nebo poměru obdobném pracovnímu poměru, má 
nárok na pracovní volno v nezbytně nutném rozsahu a na náhradu mzdy nebo platu ve výši průměrného 
výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele. Členu okrskové volební komise, který není v pracovním poměru ani v 
poměru obdobném pracovnímu poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší paušální náhrada ušlého výdělku za 
dobu výkonu funkce člena okrskové volební komise. Členství v okrskové volební komisi a zvláštní okrskové 
volební komisi je jiným úkonem v obecném zájmu.  
 Nárok na vyšší zvláštní odměnu za výkon funkce nemá člen okrskové volební komise, který nesplnil povinnost 
účastnit se školení k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasovaní, ledaže byl 
zapisovatel jmenován, nebo předseda a místopředseda určen losem v době, kdy již nebylo možné účast na 
školení zajistit.  
V případě potřeby Vám bude přímo na zasedání vydáno potvrzení o Vaší účasti.  
 
Nezapomeňte s sebou vzít občanský průkaz z důvodu prokázání Vaší totožnosti a kontroly osobních 
údajů, případně brýle na čtení. 
Podle §16 odst. 2 zákona o volbách do EP se toto oznámení pokládá za doručené dnem 
vyvěšení na úřední desce.  

 
Ing. Hana Zákoucká 

starostka obce Mukařov 
Vyvěšeno dne:  


		2024-05-10T16:23:59+0200
	Ing. Hana Zákoucká




